העורר הוא קבלן המבצע עבודות שיפוצים קטנים. .1

העורר הגיש בקשות למענקי הוצאות קבועות בגין תקופות זכאות שונות בהתאם .2

להחלטת הממשלה מס' 5015 (מיום 24.4.2020), ובהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי

(נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן – החלטת הממשלה ו-חוק

מענקי הקורונה, בהתאמה). בהליכים קודמים, אושרו לעורר כל מענקי הקורונה שבגינם

הוגשה בקשה – מענקים לתקופות הזכאות מרץ-אפריל 2020, יולי-אוגוסט 2020,

ספטמבר-אוקטובר 2020, ינואר-פברואר 2021 ומרץ-אפריל 2021, וכן מענק בגין פגיעה

ממושכת (מענקים בסך כולל של 93,759 ש"ח).

בהמשך, הגיש העורר בקשה למענק סיוע בגין החודשים ינואר-פברואר 2022, בהתאם .3

לחוק מענק סיוע לעסקים בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות זן אומיקרון של נגיף

הקורונה החדש (הוראת שעה), תשפ"ב-2022 (להלן – חוק האומיקרון). בקשה זו, על סך

18,200 ש"ח, נדחתה על ידי המשיבה – בהחלטה נקבע כי לא נמצא קשר סיבתי בין

הירידה הנקודתית בהכנסות לבין האומיקרון, וצוין כי גם בתקופות ללא אומיקרון –

בחודשים 03/2022 עד 08/2022 – הכנסות העסק נותרו נמוכות ולא השתוו לאלו שהיו

בתקופת הבסיס.

הוראה דומה מצויה בסעיף 85 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963, .74

המאפשר לרשות המסים לערוך "תיקון שומה" בנסיבות דומות מאוד לאלו שצוינו בחוק

מענקי הקורונה (סמכות שהוגבלה ל-4 שנים). בנוסח שונה במעט, ניתנה למשיבה סמכות

תיקון גם בשומת מע"מ ובשומת מס הכנסה (סעיף 79 לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-

1975, סעיף 145(א)(2א)-(3) לפקודת מס הכנסה). סמכות דומה ניתנה גם למנהל קרן

הפיצויים בנוגע לתביעות פיצויים לפי תקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים)

(נזק מלחמה ונזק עקיף), התשל"ג-1973 (להלן – תקנות מס רכוש; ראו סעיף 9(א)

לתקנות; וראו לשם השוואה גם תקנה 130 לתקנות חדלות פרעון ושיקום כלכלי,

התשע"ט-2019; כלל 26(א) לכללי משק החשמל (אמות מידה לרמה, לטיב ולאיכות

השירות שנותן ספק שירות חיוני), תשע"ח-2018). כמו בחוק מענקי הקורונה, ברוב

ההסדרים אלו נקבע כי סמכות התיקון היא סימטרית – ניתן לעשות בה שימוש גם כאשר

הטעות היא לטובת הנישום וגם כאשר הטעות היא לרעתו.

ניכר אפוא כי מדובר בסעיף סטנדרטי המעיד על העיקרון הכללי, המקובל והרווח במשפט .75

המינהלי, של אי סופיות ההחלטה המינהלית.

(וראו עניין ספין עסקים, פיסקה 119 להחלטה). בנסיבות העניין, החלטנו לפסוק לחובת

המשיבה את הוצאות העורר, בסך 12,000 ש"ח. סכום זה יופחת מסכום ההחזר שעל

העורר לשלם למשיבה בגין מענק האומיקרון ששולם לו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, כ"א אייר תשפ"ד, 29/05/2024, בהעדר הצדדים.